平成 18 年  2 月  28 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｃ Ｅ Ｓ Ｓ

代表者名 代表取締役社長 荒 川   亨

(コード番号 ４８１３  東証マザーズ)

問合せ先 常 務 執 行 役 員

経営企画本部長  楢 崎 浩 一

(ＴＥＬ． ０３－５２５９－３５１１ )

米国IP Infusion Inc.社の買収に関するお知らせ

株式会社ACCESS（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：荒川亨、以下「ACCESS」）及びそ
の完全子会社である米国Artemis Acquisition Corp.（本社：デラウェア州、以下「Artemis」）は、平成
18年2月28日開催の両社の取締役会において、IPネットワーク関連およびホームメディアサーバー等
関連のソフトウェア・メーカーである米国IP Infusion Inc.（本社：カリフォルニア州、CEO：Perry
Constantine、以下「IPI」）とArtemisとを合併させることで、存続会社たるIPIをACCESSの完全子会
社とする旨それぞれ決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．買収の理由

IPIは、次世代ネットワーク機器向けのIPソフトウェア・プラットフォームを提供するメーカ
ーとして1999年に設立され、レイヤー２及びレイヤー３向けスイッチ/ルーティング・ソリュー
ションをネットワーク機器メーカー（富士通株式会社、ファウンドリーネットワークス社、エ

リクソン社等）を中心に多方面にライセンス提供しております。同社は、次世代ネットワーク

の中心となるMPLSやIPv6等新技術への対応にもいち早く取り組んでおります。さらに、これ
らのIP関連技術を発展させて、宅内ネットワークとインターネットとの接続機能を有したホー
ムメディアサーバー用ソフトウエアの開発を積極的に行っております。

ACCESSの保有する上位レイヤー技術を補完する、IPIの優れた下位レイヤー技術を取り込む
ことで、ホーム・ゲートウェイを起点として、家庭内の様々な機器を接続して連携させるユビ

キタス・コネクティビティ・プラットフォームの提供を積極的に進めて行きたいと考えており

ます。特に、このホーム・ゲートウェイを通して、携帯電話と家庭内の様々な情報家電をシー

ムレスに接続することにより、新たなサービスが可能になると考えております。

ACCESSは、第３世代携帯電話と家庭向けのブロードバンドの本格的普及期に向けて、上記
目的を達成するため、IPIを完全子会社とすることといたしました。

２．買収の方法

本件は米国デラウェア州会社法の規定に従い、現金を対価として、いわゆる「逆三角合併」

方式を採用します。具体的には、ArtemisはIPIに吸収合併され、IPIが存続会社となります。IPI
の株主は当社より現金を受け取り、IPIの株式は当社に渡された後すべて消却されます。また、
当社の所有する全てのArtemisの株式は、存続会社IPIの普通株式に転換され、当社はそのすべて
を取得します。これにより、当社は、合併後の存続会社IPIの発行済み株式100％を取得し、IPI
はACCESSの完全子会社となります。

３．合併当事会社の概要

IPIについて
 ① 商 号 IP Infusion Inc.
 ② 所 在 地 9th Floor, 125 South Market Street, San Jose, CA, U.S.A.
 ③ 代表者の氏名 CEO: Perry Constantine
 ④ 設 立 年 月 日 1999年 10月 14日
 ⑤ 資 本 金 20.82百万米ドル
 ⑥ 事 業 の 内 容 IP ネットワーク関連ソフトウエアおよびホームメディアサーバーの開

発、販売
 ⑦ 従 業 員 数 48名(2006年２月現在)
⑧ 営 業 成 績

 2004年９月期 2005年９月期
売 上 高 7,705千米ドル(約 896百万円) 9,592千米ドル(約 1,115百万円)
営業利益 △2,022千米ドル(△約 235百万円) △1,429千米ドル(△約 116百万円)
純 利 益 △2,274千米ドル(△約 264百万円) △1,554千米ドル(△約 181百万円)
総 資 産 6,478千米ドル(約 753百万円) 4,604千米ドル(約 535百万円)
純 資 産 4,168千米ドル(約 485百万円) 2,753千米ドル(約 320百万円)

            (注)為替レート 1ドル=116.27 円(平成 18 年 2 月 28 日付け三菱東京 UFJ 銀行による公表レート TTM)に基づき、

円換算しています。

 ⑨ 決 算 期 ９月末
 ⑩ 主 な 事 業 所 San Jose, CA, U.S.A.
 ⑪ 発行済株式総数  普通株式 4,899,680株
   優先株式（A種、B種及び C種） 25,462,552株
⑫ 大株主及び所有割合

imGo IP Infusion Investments Limited  12.4%
Cardinal Venture Partners L.P. 8.2%
Blumberg Capital  6.2%
Intel Capital Corporation 6.2%
ITX International Equity Corporation 6.2%
Japan Venture Capital Corporation 6.2%
Pac West Technology Fund I, LP 6.2%

⑬ 当社との関係 該当事項はありません

Artemisについて
 ① 商 号 Artemis Acquisition Corp.
 ② 所 在 地 1209 Orange Street, City of Wilmington, New Castle, DE, U.S.A.

 ③ 代表者の氏名 荒川 亨
 ④ 設 立 年 月 日 2006年 2月 21日
 ⑤ 資 本 の 額 1米ドル
 ⑥ 発行済株式総数  100株
 ⑦ 事 業 の 内 容 合併の準備
 ⑧ 株 主 構 成 ACCESS 100%

４．現金合併に要する資金および合併前後の所有割合の状況

① 必要資金        50,125,825.50米ドル （約 58.3億円）
                 (注)直近為替レート 1ドル=116.38 円に基づき、円換算しています。

 ② 合併前後の所有割合の状況
  (i) 合併前の所有する議決権の数（割合）         0個   (0%)

(ii) 合併後の所有する議決権の数（割合）       100個 (100%)

５．日程
 平成18年2月28日    取締役会決議
 平成18年3月上旬    IPI株主の承認が得られることを条件として、
  合併契約書締結・合併実施予定

６．今後の業績に与える影響

グループの業績に与える影響につきましては現在精査中であり、明確になり次第、速やかに

開示いたします。

以上